UBND TỈNH KON TUM

TRƯỜNG CAO ĐẲNG

CỘNG ĐỒNG KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-CĐCĐ Kon Tum, ngày 12 tháng 5 năm 2022

THÔNG BÁO

Tuyển sinh các lớp bồi dưỡng Công nghệ thông tin và Ngoại ngữ

theo nhu cầu vào mùa hè năm 2022

Căn cứ Quyết định số 2080/QĐ-TTg ngày 22/12/2017 của Thủ tướng

Chính phủ về phê duyệt điều chỉnh, bổ sung đề án dạy và học ngoại ngữ trong

hệ thống giáo dục quốc dân giai đoạn 2017 - 2025;

Căn cứ Thông tư số 21/2018/TT-BGDĐT ngày 24/8/2018 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của

trung tâm ngoại ngữ, tin học;

Căn cứ Công văn số 2356/SGDĐT-QLCL&GDCN ngày 14/12/2021 của

Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Kon Tum về việc cho phép phối hợp triển khai các

hoạt động đào tạo dịch vụ ngoại ngữ, tin học và môn năng khiếu với các trường

Tiểu học, THCS, THPT trên địa bàn thành phố Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 1616/QĐ-CĐCĐ ngày 30/11/2021 của Hiệu trưởng

Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum về việc ban hành Đề án triển khai dịch

vụ công nghệ thông tin;

Căn cứ Quyết định số 1510/QĐ-CĐCĐ ngày 15/11/2021 của Hiệu trưởng

Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum về việc ban hành Đề án triển khai dịch

vụ ngoại ngữ;

Căn cứ Kế hoạch số 253/KH-CĐCĐ ngày 20/4/2022 của Trường Cao

đẳng Cộng đồng Kon Tum về thực hiện Đề án “Triển khai dịch vụ ngoại ngữ”

và  Đề án “Triển khai dịch vụ công nghệ thông tin”.

Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum thông báo tuyển sinh các lớp bồi

dưỡng Công nghệ thông tin và Ngoại ngữ theo nhu cầu vào mùa hè năm 2022,

cụ thể như sau:

1. Đối tượng tuyển sinh

Cán bộ, công chức, viên chức, giáo viên, sinh viên, học sinh và các đối

tượng khác có nhu cầu tham gia cải thiện, nâng cao năng lực sử dụng Công nghệ

thông tin, năng lực Tiếng Anh và Tiếng Hàn phục vụ nhu cầu làm việc, giao tiếp

và học tập.

2. Nội dung

a) Các lớp bồi dưỡng Công nghệ thông tin: Lập trình tư duy cơ bản với

scratch; Lập trình tư duy nâng cao với scratch; Lập trình điều khiển robot; Ứng

dụng CNTT trong dạy học.

2

b) Các lớp Ngoại ngữ: Luyện thi Tiếng Anh vào lớp 10; Ôn thi chứng chỉ

Cambridge (Starters, Movers, Flyers, KET, PET); Tiếng Anh giao tiếp; Tiếng

Anh cho lao động xuất khẩu; Tiếng Hàn.

3. Kinh phí

TT Lớp đào tạo Thời lượng

Học

phí/tháng

(Đồng/tháng)

Ghi chú

1.
Lập trình tư duy cơ bản

với scratch

45 tiết

(3 tháng)
400.000

(Dành cho đối

tượng 6 tuổi trở

lên)

2.
Lập trình tư duy nâng

cao với scratch

45 tiết

(3 tháng)
400.000

(Dành cho đối

tượng 6 tuổi trở

lên)

3.
Lập trình điều khiển

robot

45 tiết

(3 tháng)
500.000

(Dành cho đối

tượng 6 tuổi trở

lên)

4.

Ứng dụng CNTT trong

dạy học. Gồm các

chuyên đề:

- Kỹ thuật xây dựng

video bài giảng.

- Kỹ thuật xây dựng bài

giảng elearning.

- Các ứng dụng và công

cụ hỗ trợ dạy học trực

tuyến.

45 tiết/chuyên

đề

1.200.000

đồng/chuyên

đề

(Dành cho giáo

viên các cấp,

giảng viên)

5.
Luyện thi Tiếng Anh

vào lớp 10

90 tiết

(6 tháng)
400.000

6.

Chương trình ôn thi

Chứng chỉ Cambridge

(Starters, Movers,

Flyers)

90 tiết

(6 tháng)
400.000

7.

Chương trình ôn thi

Chứng chỉ Cambridge

(KET, PET)

90 tiết

(6 tháng)
500.000

8. Tiếng Anh giao tiếp
270 tiết

(18 tháng)
500.000

9.
Tiếng Anh cho lao động

xuất khẩu

270 tiết

(18 tháng)
500.000

10. Tiếng Hàn giao tiếp
240 tiết

(15 tháng)
500.000

3

Ghi chú:

- Học phí được thu theo đợt (3 tháng/lần đối với các lớp bồi dưỡng dài

hạn).

- Người học có điểm kiểm tra của tất cả các môn học/mô đun trong

chương trình đạt yêu cầu sẽ được xét hoàn thành khóa bồi dưỡng và được cấp

“giấy chứng nhận/chứng chỉ” hoàn thành khóa học theo quy định hiện hành.

4. Thời gian, địa điểm đào tạo

 -  Thời gian đăng ký: Kể từ ngày ra thông báo đến hết ngày 10/6/2022.

 - Thời gian mở lớp: Khi đủ từ 15 học viên/lớp trở lên và đã hoàn thành hồ

sơ và học phí. Sau khi thu nhận đầy đủ hồ sơ, khi đủ điều kiện tổ chức lớp nhà

trường sẽ thông báo nhập học đến từng học viên.

 - Thời gian đào tạo: Học vào các buổi tối từ thứ 2 đến thứ 6 hoặc ngày thứ

7, Chủ nhật hằng tuần.

 - Địa điểm đào tạo: Giảng đường Khoa Y – Dược, Trường Cao đẳng

Cộng đồng Kon Tum (địa chỉ: Số 347 Bà Triệu, phường Quyết Thắng, thành

phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum).

5. Địa điểm phát hành và nhận hồ sơ

- Địa điểm phát và thu nhận hồ sơ đăng ký: Bộ phận Tiếp nhận và trả kết

quả đơn hàng, thuộc Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum.

- Địa chỉ: Số 347 Bà Triệu, phường Quyết Thắng, thành phố Kon Tum,

tỉnh Kon Tum.

- Điện thoại liên hệ: 02603.864.929; Hotline: 0846864929

- Website: ktcc.edu.vn

- Fanpage: Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum

- Email: tuyensinh@ktcc.edu.vn

 - Đăng ký trực tuyến tại:

https://tuyensinh.ktcc.edu.vn/vi/nvform/dangkytructuyen-5/

6. Tài khoản và cú pháp nộp học phí

- Tên Tài khoản: Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum.

- Số Tài khoản: 1023235696. Tại Ngân hàng Vietcombank – Chi nhánh

Kon Tum.

- Cú pháp nộp học phí: Họ và tên – Học phí lớp….

Ví dụ: Nguyễn Văn A nộp học phí lớp Lập trình tư duy cơ bản với scratch

Cú pháp: Nguyễn Văn A - Học phí lớp Lập trình tư duy cơ bản với scratch

7. Hồ sơ đăng ký

- Mẫu đơn đăng ký tuyển sinh tại Phụ lục I (đối với cá nhân); Phụ lục II

https://tuyensinh.ktcc.edu.vn/vi/nvform/dangkytructuyen-5/

4

(đối với cơ quan, đơn vị, tập thể).

- 2 ảnh 3x4 cm (sau ảnh ghi rõ họ tên, ngày sinh, nơi sinh).

- 1 bản photo Căn cước công dân/Chứng minh nhân dân.

Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum kính đề nghị Quý cơ quan, đơn vị,

cá nhân quan tâm phổ biến rộng rãi để người có nhu cầu biết và đăng ký học tập.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Các sở, ban, ngành của tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Phòng Nội vụ các huyện, thành phố;

- Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố;

- Phòng LĐ-TB&XH các huyện, thành phố;

- UBND các xã, phường, thị trấn;

- Các Công ty, Doanh nghiệp;

- Các trường phổ thông trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

- Ban Giám hiệu nhà trường;

- Các đơn vị thuộc Trường;

- Đăng Website Trường;

- Lưu: VT, THNNTV.

HIỆU TRƯỞNG

Lê Trí Khải

		2022-05-12T10:43:09+0700

		2022-05-12T14:02:44+0700

		2022-05-12T14:02:44+0700